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17 kwietnia opublikowano kolejną ustawę o szczególnych instrumentach wsparcia w związku z koronawirusem. Część z
poprawek do pierwszej tarczy, uchwalonych przez parlament, dotyczy rozwiązań ważnych dla organizacji pozarządowych.

1. Zmiana terminu sprawozdań OPP w NIW
W ustawie pojawił się przepis, który spowoduje zmianę terminu na publikację sprawozdań organizacji pożytku publicznego w
bazie sprawozdań OPP prowadzonej przez Narodowy Instytut Wolności. Terminy sprawozdawcze OPP będą zgrane z
przesuniętymi terminami dotyczącymi sprawozdań finansowych. Ostatecznie o tych terminach zadecyduje rozporządzenie
wydane przez Przewodniczącego Komitetu ds. Pożytku Publicznego.
2. Więcej czasu na wybór OPP
Ze względu na fakt, iż wydłuża się okres składania zeznań podatkowych, tym samym wydłużeniu ulega okres, w którym
wybieramy organizację pożytku publicznego wypełniając nasz coroczny PIT. OPP, do której ma trafić nasz 1%, będziemy mogli
wskazywać w rozliczeniach do końca maja (a nie, jak to zwykle było, do końca kwietnia).
3. Posiedzenia i głosowanie on-line
Organizacje pozarządowe (władze organizacji) będą mogły przeprowadzać głosowania on-line (z wykorzystaniem komunikacji
elektronicznej) oraz odbywać posiedzenia on-line.
4. Ochrona miejsc pracy
Organizacja pozarządowa, u której wystąpił spadek obrotów gospodarczych w następstwie wystąpienia COVID-19, może
zwrócić się z wnioskiem o przyznanie świadczeń na rzecz ochrony miejsc pracy, o wypłatę ze środków Funduszu
Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych na dofinansowanie wynagrodzenia pracowników objętych przestojem
ekonomicznym albo obniżonym wymiarem czasu pracy.
5. Możliwość zwolnienia z podatku od nieruchomości
Rada gminy w drodze uchwały będzie mogła wprowadzić zwolnienia od podatku od nieruchomości gruntów, budynków i budowli
organizacjom pozarządowym (nie tylko firmom), których płynność finansowa uległa pogorszeniu w związku z ponoszeniem
negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID-19.

Pełen tekst ustawy opublikowanej w Dzienniku Ustaw Rzeczypospolitej znajduje się tutaj [1]

https://wws.archiwum-wzp.pl/co-slychac-w-iii-sektorze/tarcza-antykryzysowa-20-dla-
ngo
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http://dziennikustaw.gov.pl/D2020000069501.pdf
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